

# Paul Abensour

## DÉVELOPPEUR REACT - FULLSTACK ?

pa.abensour@gmail.com 06 66 43 60 50 Paris, France [linkedin.com/in/pabensour](https://www.linkedin.com/in/pabensour)

### PROFIL

Je suis développeur, complètement sur React depuis plus de 3 ans. J'étais fullstack avant ça et c'est quelque chose que je souhaite retrouver par dessus tout. Faire que du front est assez frustrant, faire que du back serait assez frustrant. Alors je souhaite par dessus tout retrouver du fullstack.

J'aime travailler avec React et Node, mais ces derniers temps je me forme sur Rust et j'y trouve quelque chose de réellement plaisant. En fait, j'ai constamment envie de découvrir et de progresser, c'est ce qui rend le métier intéressant, et quand bien même l'IA prend une place importante dans le métier, cela rend la compréhension de ce qu'il s'y passe d'autant plus importante.

### EXPÉRIENCES

#### Développeur React

Décembre 2022 – Présent

Outscale, St Cloud

J'ai participé au **développement des features majeures** de notre dashboard permettant de configurer et gérer les ressources du cloud (Authentication, Générateur de VPC et de subnets, et de nombreuses autres).

De **mon initiative personnelle** j'ai corrigé une très grande partie de la **dette technique**:

- En remettant en place **Typescript dans le CI/CD** et par conséquent la mise en place sur l'ensemble du projet.
- La **mise en place d'un routing** là où les dashboards étaient gérés avec des states.
- **Upgrades** (React 16 => 19, Antd 4 => 6, webpack -> vitejs)
- **Correction des tests unitaires** aux résultats aléatoires et réduction des problèmes de pipeline

J'ai également **prêté main forte aux autres développeurs** de l'équipe pour les conseiller, débloquer, et effectuer des reviews de leur code.

A travers mes veilles j'ai proposé quelques évolutions du projet comme la mise en place de vitejs, React Query.

**Force de proposition**, j'ai proposé la mise en place de nouvelles features pour améliorer l'expérience utilisateur, de nouvelles idées organisationnelles et de communication.

J'ai participé à la **création de notre Design System** basé sur ant design.

Probablement bien d'autres choses qui me reviendront lors d'un entretien !

#### Développeuse Fullstack Nextjs (Alternance)

Janvier 2021 – Novembre 2022

Jamspace, Vanves

J'ai créé en autonomie l'application web from scratch à l'aide de la maquette fournie:

<https://app.jamspace.co/>

Espace membre, mailing, notifications, système de paiement, chat, annuaire, planning des événements et inscriptions, etc...)

Probablement la meilleure alternance que j'ai eu, une roadmap très bien préparée étape par étape m'ayant fait toucher à tout progressivement et qui m'a appris à me débrouiller par moi-même

### COMPÉTENCES

React

TypeScript

Node

Rust

*Débutant*

### FORMATION

#### Master M1

2021 – 2022

IMIE Paris, Levallois Perret

Expert en Études et Développement du Système d'Information

#### Licence

2020 – 2021

IMIE Paris, Levallois Perret

Concepteur développeur d'applications

#### BTS SIO

2015 – 2017

ENSUP, Guyancourt

### LANGUES

Français

Anglais

## Webmaster - Rédacteur web SEO (Alternance)

Février 2018 – Octobre 2019

ID Agir, Plaisir

J'ai créé des sites wordpress, mis à jour, et rédiger du contenu pour participer au référencement SEO des sites clients.

## Développeur Fullstack PHP (Alternance)

Octobre 2016 – Aout 2017

GTI Solution, Creteil

Participation au développement d'un Back office et la mise en place d'une BDD permettant la gestion d'un parc de machines automatiques avec des privilèges tels que l'happy hour, différentes réductions et promotions.

## PROJETS

---

Développé par mes soins:

- Bot trading Binance (Node)

Développé à l'aide des IA Claude et Github Copilot.

- Site de création de CV qui a d'ailleurs généré ce CV (j'ai pas pris le plus beau, l'efficacité n'est pas l'esthétique après tout) (Nextjs)
- Site de création de Facture / Devis (Nextjs)
- Jeu / application mobile (jeu de l'oie alcoolisé) (React Native)
- Jeu / application mobile d'un jeu "Pang" (encore en cours) (Godot)

A venir:

Projet React / Rust. Un projet que je garde secret car c'est une idée que j'ai depuis 10 ans déjà et qui n'a toujours pas été exploitée. Puisqu'elle est beaucoup plus massive il me tient à coeur de la développer moi même, me permettant de me façonner des compétences en Rust, assisté par l'IA, contrairement aux précédents qui sont développés complètement par les IAs puisque suffisamment petit et je n'ai pas spécialement prévu d'évolutions par la suite.

